
 

1

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELL'UFFICIO PERSONALE
##numero_data## 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE 
ORGANIZZATIVA RISERVATO AL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMPARTO DELL’ARPAM - 
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - RUOLO TECNICO E 
SANITARIO - AMMISSIONE CANDIDATI.

IL DIRIGENTE U.O. GESTIONE RISORSE UMANE AFFARI GENERALI E LEGALI
TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità 
di provvedere a quanto in oggetto specificato;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare 
la presente determina;

Preso atto che la presente determina non comporta alcun onere finanziario a carico dell’ARPAM

DETERMINA

1. Di prendere atto che nell’ambito della procedura selettiva per il conferimento di n. 6 incarichi di 
funzione organizzativa indetta con determina n.111/DG/2025 sono pervenute n. 17 domande;

2. Di ammettere alla procedura selettiva i seguenti candidati individuati tramite codice identificativo 
dalla domanda di partecipazione (ID):

PARERI PU
- Id: 5220200 
- Id: 5226866
- Id: 5231220
- Id: 5223407
- Id: 5222755
- Id: 5219611
- Id: 5229482

CONTROLLI AN
- Id: 5222054
- Id: 5231220
- Id: 5226569

CONTROLLI MC
- Id: 5232462
- Id: 5226569
- Id: 5211033
- Id: 5201803

CONTROLLI AP
- Id: 5224909

S
E

G
N

A
T

U
R

A
: I

D
: 2

05
90

36
|2

4/
11

/2
02

5|
D

IR
G

E



 

2

MONITORAGGIO ACQUE MARINE ED ECOSISTEMA MARINO
- Id: 5226866
- Id: 520154

PARERI E CONTROLLI FM
- Id: 5222054
- Id: 5202920
- Id: 5224909
- Id: 5203675
- Id: 5219611
- Id: 5229407

3. Di trasmettere la presente determina, in originale ed in copia alla Segreteria della Direzione 
Generale:
 per la pubblicazione all’albo;
 per la conservazione dell’originale agli atti;
 al Revisore Unico di cui alla L.R. n. 12 del 17/06/2011 per l’esercizio delle funzioni di controllo;
 per via telematica e per estremi ai sensi della L.R. N. 13/2004, al Dipartimento Infrastrutture, 

Territorio e Protezione Civile, al Dipartimento Programmazione Integrata, UE e Risorse 
Finanziarie, Umane e Strumentali della Regione Marche e al Comitato di supporto all’esercizio 
delle funzioni di indirizzo e vigilanza sull’ARPAM istituito con DGRM n. 1377 del 12/12/2014;

 per estremi ai Direttori di Area Vasta ed ai Responsabili di Struttura Complessa.

4. Di dare atto che il presente atto è immediatamente esecutivo ai sensi di quanto disposto dal 
vigente regolamento di disciplina delle determine dei Dirigenti della Sede Centrale nonché delle 
modalità di formalizzazione degli atti approvato con deliberazione n. 311/2010 e successivi atti 
modificativi.

Ancona, sede legale ARPAM

DIRIGENTE U.O. GESTIONE RISORSE UMANE AFFARI GENERALI E LEGALI
TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE

Dr. Giampiero Guiducci

Documento informatico firmato digitalmente



 

3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

U.O. GESTIONE RISORSE UMANE AFFARI GENERALI E LEGALI
TRASPARENZA E ANTICORRUZIONE

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 C.C.N.L. Comparto Sanità del 2/11/2022 e, in particolare, il Capo III, “Sistema degli Incarichi”.
 C.C.N.L. Comparto Sanità del 27/10/2025 e, in particolare, il Capo II, “Sistema degli Incarichi”.
 Regolamento Aziendale per la graduazione e l’affidamento degli incarichi al personale del 

Comparto ai sensi degli artt. 24-36 del CCNL 02/11/2022, adottato dall’Azienda con Determina 
n. 74/DG del 27.06.2024.

 Contratto Collettivo Aziendale Integrativo sottoscritto in data 20.12.2023.
 Contratto Collettivo Aziendale Integrativo sottoscritto in data 20.12.2024.
 Determina n. 23/DG del 12.02.2021, adozione del Regolamento di Organizzazione dell’Arpam, 

modificato, successivamente, con determina n. 62/DG del 29.05.2024 con un nuovo assetto 
dell’articolazione delle funzioni afferenti alcune Strutture Semplici.

 Delibera della Giunta Regionale delle Marche n.654 del 05/05/2025 di modifica del Regolamento 
di Organizzazione dell’ARPA Marche 

Con determina n.111/DG/2025 è stato indetto l’avviso di selezione interna per il conferimento degli 
incarichi di funzione organizzativa di seguito riportati.

 PARERI PU
 CONTROLLI AN
 CONTROLLI MC
 CONTROLLI AP
 MONITORAGGIO ACQUE MARINE ED ECOSISTEMA MARINO
 PARERI E CONTROLLI FM

A seguito della pubblicazione dei bandi sul sito istituzionale ed entro la scadenza prevista sono 
pervenute n. 17 domande di partecipazione.

Il bando prevede i seguenti:

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE PER GLI INCARICHI DI FUNZIONE ORGANIZZATIVA

Per l’area dei professionisti della salute e dei funzionari l’incarico di funzione organizzativa di 
complessità media ed elevata, prevede i seguenti requisiti:

 Diploma di laurea o titolo equipollente e almeno cinque anni di esperienza professionale nel 
profilo di appartenenza.

Nel computo degli anni di esperienza professionale rientrano anche i periodi di servizio maturati, con 
o senza soluzione di continuità, a tempo determinato e/o parziale, presso Aziende o Enti del comparto 
di cui all'art. 1 [Campo di applicazione] del CCNL comparto Sanità 2019/2021, nonché presso altre 
amministrazioni di comparti diversi, ovvero presso ospedali privati accreditati o presso le Università 
pubbliche e private dei paesi dell'Unione Europea nel medesimo o corrispondente profilo.

Gli incarichi di funzione organizzativa non sono conferibili al personale con rapporto di lavoro a tempo 
parziale e pertanto i dipendenti che si trovino in tale posizione dovranno obbligatoriamente 
sottoscrivere un contratto di lavoro a tempo pieno prima dell’eventuale conferimento dell’incarico.

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE SPECIFICI.

I profili di inquadramento (Tecnico, Sanitario) rispettivamente richiesti per la candidatura agli 
incarichi specificati nell’allegato alla determina n.111/DG/2025.



 

4

Gli incarichi per i quali richiesto il possesso dell’abilitazione professionale attinente al profilo sono 
indicati nel medesimo allegato. Il bando prevede un numero massimo di due incarichi da opzionare.

Dall'esame delle domande i seguenti candidati sono in possesso dei requisiti di ammissione in 
relazione ai singoli incarichi:

PARERI PU
- Id: 5220200 
- Id: 5226866
- Id: 5231220
- Id: 5223407
- Id: 5222755
- Id: 5219611
- Id: 5229482

CONTROLLI AN
- Id: 5222054
- Id: 5231220
- Id: 5226569

CONTROLLI MC
- Id: 5232462
- Id: 5226569
- Id: 5211033
- Id: 5201803

CONTROLLI AP
- Id: 5224909

MONITORAGGIO ACQUE MARINE ED ECOSISTEMA MARINO
- Id: 5226866
- Id: 5201545

PARERI E CONTROLLI FM
- Id: 5222054
- Id: 5202920
- Id: 5224909
- Id: 5203675
- Id: 5219611
- Id: 5229407

Tutto quanto sopra premesso si propone:

- Di prendere atto che nell’ambito della procedura selettiva per il conferimento di n. 6 incarichi 
di funzione organizzativa indetta con determina n.111/DG/2025 sono pervenute n. 17 
domande;

- Di ammettere alla procedura selettiva i seguenti candidati individuati tramite codice 
identificativo dalla domanda di partecipazione (ID):

PARERI PU
- Id: 5220200
- Id: 5226866



 

5

- Id: 5231220
- Id: 5223407
- Id: 5222755
- Id: 5219611
- Id: 5229482

CONTROLLI AN
- Id: 5222054
- Id: 5231220
- Id: 5226569

CONTROLLI MC
- Id: 5232462
- Id: 5226569
- Id: 5211033
- Id: 5201803

CONTROLLI AP
- Id: 5224909

MONITORAGGIO ACQUE MARINE ED ECOSISTEMA MARINO
- Id: 5226866
- Id: 5201545

PARERI E CONTROLLI FM
- Id: 5222054
- Id: 5202920
- Id: 5224909
- Id: 5203675
- Id: 5219611
- Id: 5229407

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge n. 241/1990 e degli articoli 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Viviana Venturini

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 40 del 24 novembre 2025
		2025-11-20T12:41:16+0100
	Viviana Venturini


		2025-11-20T12:58:11+0100
	Giampiero Guiducci




